
 

 

Smlouva 

o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 
níže uvedeného dne, měsíce a roku  

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Město Trutnov 

se sídlem Trutnov, Slovanské náměstí 165 

IČ: 00 278 360 

DIČ:  CZ00278360 

bankovní spojení: 124 601/0100, Komerční banka, a. s. 

zastoupené starostou Ing. arch. Michalem Rosou 
kontaktní osoby:  pro věci ekonomické Bc. Zbyněk Rus, e-mail rus@trutnov.cz 

pro věci provozní a ostatní Ing. Klára Bednářová, e-mail 

bednarova@trutnov.cz  

(dále jen „Město“) 

 

a 

 

2. MEBYS Trutnov s.r.o. 

se sídlem Trutnov, Horská 5, PSČ 541 01 

IČ:  609 15 013 

DIČ:  CZ60915013 

plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 107-3854570297/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, 

vložka 6380 

zastoupená Ing. Petrem Gaislerem, jednatelem 

kontaktní osoba: Ing. Petr Gaisler, e-mail gaisler@mebys.cz 

 (dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

přičemž Město a Poskytovatel jsou dále společně označováni jako „smluvní strany“ 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011, o použití čl. 106 odst. 2 

Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 

závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb 

obecného hospodářského zájmu (č. 2012/21/EU), v platném znění tuto 

 

Smlouvu o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon  

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je vymezení služeb, které bude Poskytovatel vykonávat 

z pověření Města v režimu závazku veřejné služby, stanovení vyrovnávací platby za výkon 

těchto služeb, jakožto i úprava otázek souvisejících. 

 

 



III. 

Pověření 

 

1. Město pověřuje Poskytovatele zajištěním základního provozu sportovišť uvedených 

v Příloze č. I. – V. této smlouvy za účelem umožnit na území města Trutnova poskytování 

třetím subjektem kvalitní služby spojené se sportovními, rekreačními a rekondičními 

aktivitami v zařízeních spravovaných a provozovaných Poskytovatelem a v rozsahu 

vymezeném v Příloze č. I. – V. této smlouvy tyto služby také poskytovat. Tato činnost 

bude vykonávána v režimu závazku veřejné služby. Jakoukoliv změnu činností, jejich 

rozšíření nebo změnu v počtu provozovaných zařízení, zúžení minimální provozní doby 

apod., musí Poskytovatel s Městem dopředu písemně projednat. 

 

2. Poskytovatel pověření přijímá a zavazuje se, že bude služby dle této smlouvy realizovat 

na svou vlastní zodpovědnost, v maximální možné kvalitě a v souladu s právními předpisy 

a podmínkami této smlouvy. Pokud se jedná o služby poskytované široké veřejnosti, 

Poskytovatel se zavazuje tyto poskytovat za ceny stanovené ceníkem projednaným 

v souladu s touto smlouvou tak, aby výnosy vzniklé v souvislosti s výkonem služeb 

v režimu závazku veřejné služby nebyly ze strany Poskytovatele bezdůvodně snižovány. 

Poskytovatel se dále zavazuje v souvislosti se zajištěním služby dle této smlouvy 

vynakládat finanční prostředky hospodárně, efektivně a účelně ve smyslu 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), dále jen zákon o finanční kontrole.  

 

 

3. Město se touto smlouvou zavazuje hradit Poskytovateli kompenzaci ztráty, na kterou 

Poskytovateli vznikne nárok plněním závazku veřejné služby po dobu trvání této smlouvy 

a za podmínek stanovených dále touto smlouvou a jejími přílohami (dále „vyrovnávací 

platba“). 

 

4. Pro účely této smlouvy se zajištěním základního provozu sportovišť rozumí umožnění 

jejich užívání sportovcům, sportovním oddílům a široké veřejnosti v souladu s jejich 

účelem, minimální provozní dobou a dle projednaného ceníku. Tato činnost však 

nezahrnuje pořádání kulturních či sportovních akcí nebo závodů a akcí obdobného 

charakteru. 

 

 

IV. 

Doba trvání závazku, místo výkonu závazku 

 

1. Závazek veřejné služby bude vykonáván počínaje dnem 1. 1. 2023 po dobu max. 10 let, 

tj. max. do 31. 12. 2032. 

 

2. Závazek bude vykonáván na území města Trutnova. 

 

 

V. 

Vyrovnávací platba 

 

1. Za výkon služeb v režimu závazku veřejné služby náleží Poskytovateli vyrovnávací 

platba. Ta bude poskytována formou dotace z rozpočtu Města. Dotace k úhradě 

vyrovnávací platby na příslušný kalendářní rok bude schvalována každoročně 

Zastupitelstvem města Trutnova v souladu s platnými předpisy. Příslušným kalendářním 

rokem se pro účely této smlouvy rozumí kalendářní rok, na který je vyrovnávací platba 

poskytnuta. 

  



2. Vyrovnávací platba je ve smyslu zákona o finanční kontrole, veřejnou finanční podporou 

a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. Poskytnutí vyrovnávací platby je 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů“). 

 

3. Město i Poskytovatel berou na vědomí, že vyrovnávací platba poskytnutá formou dotace 

je rovněž veřejnou podporou ve smyslu čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské 

unie (dále jen „Smlouva o fungování EU“), která však naplňuje všechny podmínky 

Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011, o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o 

fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 

veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu (č. 2012/21/EU), a proto je vyňata z povinnosti ohlašování 

(notifikace) veřejné podpory před jejím poskytnutím stanovené v čl. 108 odst. 3 Smlouvy 

o fungování EU, protože ji lze považovat za slučitelnou s čl. 106 odst. 2 Smlouvy o 

fungování EU. 

 

4. Poskytovatel bere na vědomí, že Město je povinno průběžně ověřovat naplnění podmínek 

Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU a je srozuměn s tím, že v případě jejich nenaplnění 

bude Město postupovat podle příslušných předpisů pro oblast veřejné podpory. V takovém 

případě Poskytovatel poskytne Městu potřebnou součinnost. 

 

 

VI. 

Výpočet vyrovnávací platby 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že vždy nejpozději k 30. 9. předcházejícího kalendářního roku 

dojde mezi smluvními stranami k projednání minimální provozní doby sportovišť 

vymezených v Příloze č. I. – V. Minimální rozsah  provozní doby  odsouhlasený Městem 

je pro Poskytovatele závazný a jeho zúžení podléhá schválení Městem. Nedojde-li 

k dohodě o zúžení provozní doby, platí stávající.  

 

2. Smluvní strany se dohodly, že vždy nejpozději k 31. 10. předcházejícího kalendářního roku 

předloží Poskytovatel Městu návrh a podklady pro výpočet vyrovnávací platby na 

příslušný kalendářní rok. Město je oprávněno požadovat doplnění těchto podkladů.  

 

3. Vyrovnávací platba na příslušný kalendářní rok bude poskytnuta zálohově 

v nerovnoměrných měsíčních splátkách, splatných vždy k 3. dni kalendářního měsíce. Na 

rok 2023 výše vyrovnávací platby, její splátkový kalendář a alokace na sportoviště 

vymezená v Příloze č. I. – V. a mzdový limit jsou uvedeny v Příloze č. VI. této smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují uzavřít nejpozději do konce každého předcházejícího 

kalendářního roku dodatek této smlouvy, kterým by upravily výši vyrovnávací platby na 

příslušný kalendářní rok, splátkový kalendář a mzdový limit; budou přitom vycházet 

z návrhu a podkladů pro výpočet vyrovnávací platby předložených Poskytovatelem, 

z informací o skutečných výnosech a nákladech souvisejících se zajištěním závazku 

veřejné služby, z ceníků vstupného a ceníků poskytovaných služeb pro sportovce, 

sportovní oddíly a širokou veřejnost a z provozní doby sportovišť vymezených v Příloze č. 

I. – V. a plánu oprav a investic. Smluvní strany budou dále vycházet z příjmů a výdajů a 

celkového hospodaření Města.  

 

 

4. Nedojde-li k dohodě o znění dodatku k této smlouvě dle předchozích dvou odstavců, 

postupuje se dle znění Přílohy „Výše vyrovnávací platby, její splátkový kalendář a alokace 

a mzdový limit“ této smlouvy, sjednané pro předcházející kalendářní rok.  



 

5. Dodatkem smlouvy budou řešeny i případy, kdy v průběhu plnění této smlouvy dojde 

k legislativní změně mající výrazný dopad na plnění závazku veřejné služby nebo 

k cenovým opatřením, na základě kterých se zásadně zvýší nákladové položky, tj. dojde-li 

k nepředvídatelným prokazatelným nákladům. 

 

6. Závazným ukazatelem pro příslušný kalendářní rok je celková výše vyrovnávací platby, 

mzdový limit a výše vyrovnávací platby za jednotlivá sportoviště vymezená v Příloze č. I. 

– V. Závazným ukazatelem jsou dále podmínky výslovně takto písemně označené Městem. 

 

7. Pokud z předloženého vyúčtování čerpání vyrovnávací platby dle čl. VII, odst. 6 za 

předcházející příslušný kalendářní rok vyplývá ztráta, lze na základě žádosti 

Poskytovatele, podané do 31. 5. příslušného kalendářního roku, po ověření závěrečné 

zprávy, navýšit zálohové platby na aktuální příslušný kalendářní rok až o výši ztráty.  

 

8. Do výše mzdového limitu nejsou zahrnuty odvody zaměstnavatele na sociální a zdravotní 

pojištění. 

  

9. Výše vyrovnávací platby formou dotace nepřesáhne výši čistých nákladů vynaložených při 

plnění služeb vymezených dle čl. III. této smlouvy. Čisté náklady budou vypočítány jako 

rozdíl mezi náklady, které Poskytovateli prokazatelně vzniknou v souvislosti s výkonem 

služeb v režimu závazku veřejné služby a budou uznány Městem a prokazatelnými výnosy 

z takových služeb. V případě, že Poskytovatel obdrží v souvislosti s výkonem služeb 

v režimu závazku veřejné služby jiné veřejné prostředky, a to v jakékoliv formě, bude o 

jejich výši dotace Města snížena. Tuto skutečnost je Poskytovatel povinen Městu písemně 

sdělit.  

 

10. Poskytovatel je povinen poskytnout Městu zdůvodnění nákladů a výnosů vzniklých 

v souvislosti s výkonem služeb v režimu závazku veřejné služby. Město je oprávněno 

požadovat doplnění tohoto zdůvodnění. Město je rovněž oprávněno předložené vyúčtování 

neuznat, pokud bude v rozporu s touto smlouvou. Výnosy vzniklé v souvislosti s výkonem 

služeb v režimu závazku veřejné služby nesmí být ze strany Poskytovatele bezdůvodně 

snižovány. Podstatné skutečnosti mající vliv na snížení plánovaných výnosů či zvýšení 

plánovaných nákladů je Poskytovatel povinen bez prodlení s Městem písemně projednat. 

 

11. Dále Poskytovatel zajistí oddělené evidování nákladů a výnosů z ostatních činností 

vykonávaných mimo rámec závazku veřejné služby (viz čl. VII. odst. 3). Poskytovatel je 

povinen zřetelně prokázat zvlášť ztrátu nebo zisk vzniklé z výkonu služeb realizovaných 

v režimu závazku veřejné služby a zvlášť ztrátu nebo zisk z ostatních činností. 

 

12. Zisk Poskytovatele z ostatních činností prováděných na majetku pronajatém Poskytovateli 

Městem pro plnění závazku veřejné služby bude použit na snížení vyrovnávací platby.  

 

13. Příslušné náklady a výnosy musí být vyúčtovány a promítnuty v účetnictví Poskytovatele. 

Uznatelné náklady musí vzniknout v době od 1. 1. do 31. 12. příslušného kalendářního 

roku. 

 

14. Do uznatelných nákladů patří náklady na nákladových účtech třídy 5 související s činností 

dle čl. III smlouvy, jedná se zejména o tyto náklady: 

a) mzdový limit, který nepřevýší částku uvedenou v příloze č. VI. této smlouvy  

b) náklady na běžnou údržbu, opravy a investice, nezbytné pro plnění závazku veřejné 

služby,  

c) náklady na spotřebovanou elektrickou energii, teplo, vodu (vodné a stočné), 

d) náklady na odvoz odpadů a úklid, 

e) náklady na zabezpečení činnosti plavčíka, ostrahu objektů a technologii čištění vody,  



f) spotřebu materiálu a ostatní služby, 

g) ostatní provozní náklady a 

h) odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku, dle odpisového plánu 

schváleného Městem.  

 

15. Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 

v případě, kdy Poskytovatel má nárok na její odpočet. Výjimkou jsou pouze takové 

náklady, u nichž Poskytovatel nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém 

případě může Poskytovatel dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, která je účtována 

jako náklad. 

 

16. Pokud budou prokazatelné a Městem uznané náklady Poskytovatele vzniklé v souvislosti 

s výkonem služeb v režimu závazku veřejné služby dle této smlouvy po odečtení 

prokazatelných výnosů z takových služeb nižší než poskytnutá výše vyrovnávací platby 

(dále jen „nadměrná platba“), je Poskytovatel povinen tuto nadměrnou platbu vrátit, a to 

na účet Města uvedený v záhlaví této smlouvy, do termínu stanoveného v čl. VII. odst. 6. 

a čl. IX. odst. 1 této smlouvy. 

 

17. Pokud budou prokazatelné a Městem uznané náklady Poskytovatele vzniklé v souvislosti 

s výkonem služeb v režimu závazku veřejné služby dle této smlouvy po odečtení 

prokazatelných výnosů z takových služeb vyšší než poskytnutá výše vyrovnávací platby, 

uhradí Poskytovatel částku tohoto překročení z vlastních nebo jiných zdrojů. 

 

 

VII. 

Další podmínky, práva a povinnosti 

 

1. Pro výpočet výše vyrovnávací platby lze užít pouze náklady a výnosy vzniklé po nabytí 

účinnosti této smlouvy, nejdříve dnem 1. 1. 2023.  

 

2. Poskytovatel je veřejným zadavatelem a je povinen postupovat podle platného a účinného 

zákona o veřejných zakázkách. 

 

3. Pokud Poskytovatel vykonává i jiné činnosti než vymezené v Příloze č. I. – V. této 

smlouvy, zajistí ve svém účetnictví, v souladu s obecně platnými předpisy, zejména 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, oddělené 

vykazování nákladů a výnosů vzniklých v souvislosti s výkonem služeb vymezených dle 

čl. III. této smlouvy a odděleně také za jednotlivá sportoviště. 

 

4. V případě, že Poskytovatel bude chtít změnit ceník vstupného nebo ceník poskytovaných 

služeb pro sportovce, sportovní oddíly a širokou veřejnost sdělí tuto skutečnost písemně 

Městu. Město může do 30 dnů k tomuto záměru vznést připomínky, které musí 

Poskytovatel před změnou ceníku písemně vypořádat. Obdobně se postupuje v případě 

rozšíření provozní doby.  

 

5. Poskytovatel je povinen předložit Městu průběžné pololetní vyúčtování čerpání  

vyrovnávací platby včetně výkazu zisku a ztráty v analytickém členění, a to vždy za 

uplynulé kalendářní pololetí do 20. dne druhého měsíce následujícího po příslušném 

kalendářním pololetí kontaktní osobě a kdykoliv na vyžádání kontrolnímu orgánu Města. 

Pro účely této smlouvy se kontrolním orgánem myslí osoba pověřená kontaktní osobou, 

osoba vykonávající veřejnoprávní kontrolu dle zákona o finanční kontrole a kontrolní 

výbor Zastupitelstva města Trutnova.  

 



6. Poskytovatel je povinen předložit Městu vždy v termínu nejpozději do 31. 5. následujícího 

kalendářního roku finanční vyúčtování čerpání vyrovnávací platby za příslušný kalendářní 

rok jako součást závěrečné zprávy. Poskytovatel je zároveň povinen v tomto termínu 

(nejpozději však do 30. 6. následujícího kalendářního roku) uhradit jím zjištěnou 

nadměrnou platbu na výše uvedený účet Města. Závěrečná zpráva bude také součástí 

výroční zprávy Poskytovatele za příslušný kalendářní rok. Poskytovatel doloží finanční 

vyúčtování čerpání vyrovnávací platby formou dotace soupisem všech prvotních účetních 

a dalších dokladů prokazujících její čerpání. Poskytovatel na vyžádání doloží finanční 

vyúčtování čerpání vyrovnávací platby formou dotace také kopiemi prvotních účetních 

a dalších dokladů v kontrolované oblasti prokazujících její čerpání.  

 

7. Závěrečná zpráva bude obsahovat: 

a) podrobný popis činností realizovaných v režimu závazku veřejné služby dle této 

smlouvy za dané období, 

b) celkové vyhodnocení splnění účelu, 

c) finanční vyúčtování čerpání vyrovnávací platby s potvrzením pravdivosti a správnosti 

finančního vyúčtování ze strany Poskytovatele, 

d) zprávu pro valnou hromadu Poskytovatele, 

e) zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky Poskytovatele. 

 

8. Poskytovatel je povinen průběžně informovat Město o všech změnách, které by mohly při 

vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků vyrovnávací platby zhoršit 

jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je Poskytovatel povinen 

oznámit Městu do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo 

mohou mít za následek zánik, transformaci společnosti, její sloučení, změnu statutárního 

zástupce apod. 

 

9. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, dotačního titulu a výše 

poskytnuté vyrovnávací platby. 

 

10. Poskytovatel se zavazuje, že při prezentaci své činnosti bude uvádět Město jako 

Poskytovatele části finančních prostředků. Při použití loga nebo znaku Města je 

poskytovatel povinen dodržet zásady pro jejich použití.  

 

11. Poskytovatel se zavazuje, že jak při realizaci služeb vymezených dle čl. III. této smlouvy, 

tak po jejich ukončení, bude dbát dobrého jména Města a služby v režimu závazku veřejné 

služby bude realizovat v souladu s právními předpisy. 

 

12. Poskytovatel je povinen po dobu deseti let, nestanoví-li příslušný právní předpis lhůtu 

delší, archivovat následující podkladové materiály: 

a) tuto smlouvu včetně jejích dodatků, 

b) originály dokladů, prokazujících čerpání vyrovnávací platby, 

c) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 

d) průběžné pololetní vyúčtování čerpání vyrovnávací platby a závěrečnou zprávu 

včetně čerpání vyrovnávací platby.   
 

13. Poskytovatel je povinen poskytnout Městu součinnost při plnění všech povinností 

vyplývajících z pravidel pro veřejnou podporu vůči Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže a Evropské komisi. 

 

 

 

 

 

 



VIII. 

Kontrola 

 

1. Příslušné orgány Města jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 

(zákon o finanční kontrole, zákon č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), kdykoli 

kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla vyrovnávací platba formou dotace 

poskytnuta. 

 

2. Poskytovatel je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 

tohoto článku, zejména předložit kontrolním orgánům Města kdykoliv k nahlédnutí 

originály všech účetních dokladů souvisejících s vyrovnávací platbou formou dotace. 

 

3. Poskytovatel je povinen umožnit příslušným orgánům Města provést kontrolu, jak 

v průběhu, tak i po ukončení výkonu služeb v režimu závazku veřejné služby dle této 

smlouvy, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování výkonu služeb v režimu 

závazku veřejné služby dle této smlouvy ze strany Města. 

 

4. Za dodržení účelu, na který byla vyrovnávací platba poskytnuta, a za pravdivost 

i správnost průběžných zpráv včetně průběžného vyúčtování vyrovnávací platby formou 

dotace a závěrečné zprávy včetně finančního vyúčtování čerpání vyrovnávací platby 

formou dotace odpovídá osoba oprávněná jednat jménem Poskytovatele. 

 

 

IX. 

Důsledky porušení povinností Poskytovatele 

 

1. V případě, že Poskytovatel nejpozději do 31. 7. následujícího kalendářního roku nevrátí 

převodem na účet Města nadměrnou platbu, považují se tyto prostředky za zadržené ve 

smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Poskytovatel je v takovém 

případě povinen Městu vrátit tyto zadržené prostředky včetně penále ve výši 0,4 promile 

ze zadržovaných prostředků za každý den prodlení ode dne následujícího po termínu 

stanoveném v tomto odstavci do dne jeho opětovného připsání na účet Města, nejvýše 

však do výše částky zadržených prostředků. 

 

V případě, že Poskytovatel nejpozději do 30. 6. následujícího kalendářního roku 

nepředloží závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování vyrovnávací platby, považují se 

poskytnuté prostředky ve výši vyrovnávací platby za zadržené ve smyslu zákona o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Poskytovatel je v takovém případě povinen 

Městu vrátit tyto zadržené prostředky včetně penále ve výši 0,4 promile ze zadržovaných 

prostředků za každý den prodlení ode dne následujícího po termínu stanoveném v tomto 

odstavci do dne jeho opětovného připsání na účet Města, nejvýše však do výše částky 

zadržených prostředků.  

 

2. V případě neoprávněného použití vyrovnávací platby formou dotace nebo její části je 

Poskytovatel povinen vyrovnávací platbu, případně její část, k níž se neoprávněné použití 

vztahuje, vrátit na účet Města včetně penále ve výši 0,4 promile denně z neoprávněně 

použitých prostředků, nejvýše však do výše částky neoprávněně použitých prostředků. 

Prostředky se považují za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu 

s touto smlouvou. 

Za neoprávněné použití vyrovnávací platby se považuje zejména: 

a) provedení změny služeb vykonávaných v režimu závazku veřejné služby, jejich 

rozšíření, změny provozní doby nebo provedení investic apod., k nimž je třeba 

předchozí písemný souhlas Města, bez takového souhlasu, 



b) použití vyrovnávací platby (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven 

touto smlouvou, 

c) nedodržení termínů stanovených touto smlouvou, 

d) realizace služeb v rozporu s právními předpisy, např. Poskytovatel jako zadavatel 

veřejné zakázky podle příslušných právních předpisů, nerealizuje veřejné zakázky 

v souladu s těmito předpisy, 

e) vedení účetnictví způsobem, který je v rozporu s čl. VII. odst. 3 této smlouvy, 

f) bezdůvodné snižování výnosů vzniklých v souvislosti s výkonem služeb v režimu 

závazku veřejné služby, 

g) neposkytnutí součinnosti Městu (kontaktním osobám, kontrolním orgánům), a to zejm. 

v souvislosti s plněním povinností vůči Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a 

Evropské komisi, 

h) nesdělení údajů o veřejných prostředcích z jiných zdrojů než z rozpočtu Města, a to 

v jakékoliv formě, v souvislosti s výkonem služeb vymezených dle čl. III. této 

smlouvy. 

 

3. Smluvní strany se dohodly pro případ, že Město odstoupí od smlouvy podle čl. X. odst. 2 

této smlouvy, že Poskytovatel poskytnutou vyrovnávací platbu formou dotace nebo její 

část vrátí Městu do 30 dnů po doručení projevu vůle o odstoupení Poskytovateli. Nevrátí-

li Poskytovatel vyrovnávací platbu formou dotace nebo její část v tomto termínu, považují 

se veškeré finanční prostředky poskytnuté do doby odstoupení za zadržené ve smyslu 

zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, kdy Poskytovatel je povinen vrátit 

poskytnuté finanční prostředky a zaplatit penále ve výši 0,4 promile denně ze zadržených 

prostředků za každý den uplynulý ode dne, kdy měly být nejpozději připsány na účet 

Města do dne jejich připsání na účet Města, nejvýše však do výše částky zadržených 

prostředků. 

 

4. Pokud Poskytovatel poruší jakoukoli jinou povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy a 

toto porušení není porušením rozpočtové kázně podle odst. 1 až 3 tohoto článku, může 

Město požadovat zaplacení smluvní pokuty za každé takovéto porušení ve výši  1% 

z  vyrovnávací platby na příslušný kalendářní rok, kdy k porušení povinnosti došlo. Tím 

není dotčeno právo Města na náhradu škody, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

Poskytovatel je povinen uhradit Městu tuto smluvní pokutu na základě písemné výzvy a ve 

lhůtě stanovené touto výzvou. Ve výzvě Město rovněž označí povinnost, která byla 

porušena. 

 

5. Město je oprávněno při zjištění porušení podmínek této smlouvy ze strany Poskytovatele 

pozastavit nebo zkrátit uvolňování finančních prostředků dle Přílohy č. VI. této smlouvy 

na jednotlivé měsíce příslušného kalendářního roku, jestliže  

 Poskytovatel neplní své závazky vyplývající z této smlouvy nebo 

 Město zjistí, že Poskytovatel použil finanční prostředky poskytnuté Poskytovateli 

Městem na základě této smlouvy v rozporu s touto smlouvou, a to přiměřeně 

k závažnosti porušení smlouvy.  

O pozastavení poskytování finančních prostředků Město písemně informuje 

Poskytovatele. 

 

6. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede Poskytovatel formou 

bezhotovostního převodu na účet Města, v termínu a na číslo účtu, které Město 

Poskytovateli sdělí. 

 

 

 

 

 



X. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo odstoupením. Pro případ ukončení příslušné nájemní smlouvy na 

sportoviště vymezené v Příloze č. I. – V. této smlouvy uzavřené mezi Městem a 

Poskytovatelem se smluvní strany dohodly, že vždy upraví smlouvu v odpovídajícím 

rozsahu dohodou. 

 

2. Dojde-li ze strany Poskytovatele k závažnému porušení smlouvy, je Město oprávněno od 

této smlouvy odstoupit písemným oznámením o odstoupení doručeným Poskytovateli. 

 

3. Závažným porušením smlouvy se rozumí: 

a) realizace služeb vymezených dle čl. III. této smlouvy v rozporu s právními předpisy, 

např. Poskytovatel jako zadavatel veřejných zakázek podle příslušných právních 

předpisů, opakovaně nerealizuje veřejné zakázky v souladu s těmito předpisy, 

b) provedení změny v činnosti, k níž je třeba předchozí písemný souhlas Města, bez 

takového souhlasu, 

c) použití vyrovnávací platby formou dotace (případně její části) v rozporu s účelem, 

který je stanoven touto smlouvou, 

d) bezdůvodné snižování výnosů vzniklých v souvislosti s výkonem služeb v režimu 

závazku veřejné služby, 

e) neposkytnutí součinnosti Městu (kontaktním osobám, kontrolním orgánům), a to zejm. 

v souvislosti s plněním povinností vůči Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a 

Evropské komisi, 

f) nesdělení údajů o veřejných prostředcích z jiných zdrojů než z rozpočtu Města, a to 

v jakékoliv formě, v souvislosti s výkonem služeb vymezených dle čl. III. této 

smlouvy, 

g) neumožnění Městu či jeho kontrolním orgánům provést kontrolu dle čl. VIII. této 

smlouvy. 

 

4. Odstoupení od smlouvy má za následek, že Město nepoukáže Poskytovateli vyrovnávací 

platbu nebo její část za období následující po tom, kdy k odstoupení došlo, a Poskytovatel 

se jí nemůže platně domáhat. Pokud Město odstoupí od smlouvy poté, co vyrovnávací 

platbu poukázal, postupuje Poskytovatel podle čl. IX. odst. 3 této smlouvy. 

 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem Města 

oprávněn pověřený zaměstnanec Města. Toto ustanovení se nevztahuje na podpis dodatků 

k této smlouvě a na odstoupení od této smlouvy.  

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

3. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 

dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 

 

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

5. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy. V případě vzniku sporů, 

budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 



 

6. Tato smlouva se vyhotovuje v 5 vyhotoveních, kdy 2 obdrží Poskytovatel a 3 vyhotovení 

Město. 

 

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

a) Příloha č. I: Provozované zařízení Koupaliště Trutnov a popis činností (služeb) 

Poskytovatele v závazku veřejné služby 

b) Příloha č. II: Provozované zařízení Krytý bazén Trutnov a popis činností (služeb) 

Poskytovatele v závazku veřejné služby 

c) Příloha č. III: Provozované zařízení Zimní stadión Trutnov a popis činností (služeb) 

Poskytovatele v závazku veřejné služby 

d) Příloha č. IV: Provozované zařízení Bikepark a Junkyard Trutnov a popis činností 

(služeb) Poskytovatele v závazku veřejné služby 

e) Příloha č. V: Provozované zařízení Tenisový areál Trutnov a popis činností (služeb) 

Poskytovatele v závazku veřejné služby 

f) Příloha č. VI: Výše vyrovnávací platby, její splátkový kalendář a alokace a 

mzdový limit. 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

9. Poskytovatel svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČ, DIČ a číslo účtu. 

 

10. Smlouva je uzavírána v souladu s usnesením Zastupitelstva města Trutnova č. 20-   / a 

Rady města Trutnova č. 20-      /. 

 

V Trutnově dne ………………..    V Trutnově dne ……………….. 

 

 

 

 

…………………………………………. …………………………………………. 

 za Poskytovatele za Město 

 



Příloha č. I 

Provozované zařízení Koupaliště Trutnov a popis činností (služeb) 

Poskytovatele v závazku veřejné služby 
 

 

Poskytovatel poskytuje: 

- regenerační a rekondičních služby veřejnosti spočívající v  provozování a 

poskytování služeb letního koupaliště a přidružených sportovních aktivit 

(beachvolejbal, dětské hřiště) široké veřejnosti. 

 
 

Areál Koupaliště Trutnov, k. ú. Trutnov 

a) st. p. 5748 (1569 m²) 

b) provozní objekt čp. 461 na st. p. 5748 a na části p. p. 790/3, vyjma nebytového prostoru 

sestávajícího z 15 místností (pronajatých společnosti AS - Auto Souček s. r. o. za účelem 

provozování restauračního zařízení), včetně movitých věcí, nacházejících se v objektu areálu 

městského koupaliště 

c) p. p. 790/1 (3595 m²) - areál koupaliště (bazény, příslušenství)  

d) p. p. 790/3 (9994 m²) - pláž, chodníčky, cestičky, ostatní plážová zařízení, dětské hřiště a 

zeleň 

 



Příloha č. II 

Provozované zařízení Krytý bazén Trutnov a popis činností (služeb) 

Poskytovatele v závazku veřejné služby 
 

 

Poskytovatel poskytuje: 

 

- regenerační a rekondiční služby široké i sportovní veřejnosti spočívající 

v provozování a poskytování služeb krytého plaveckého bazénu, solária, 

sauny a posilovny. 
 

Areál Krytého bazénu Trutnov, k. ú. Trutnov, ul. Na Lukách 

a) st. p. 4414, výměra 2001 m² - pozemek pod objektem plaveckého bazénu čp. 432 

b) objekt plaveckého bazénu čp. 432 na st. p. 4414, včetně movitých věcí, nacházejících se v 

objektu plaveckého bazénu, za účelem provozování veřejného plavání a ke sportovní činnosti 

plaveckého oddílu (posilovny, masáže, apod.) 

 



Příloha č. III 

Provozované zařízení Zimní stadión Trutnov a popis činností (služeb) 

Poskytovatele v závazku veřejné služby 
 

 

Poskytovatel poskytuje: 

 

- provozování a poskytování služby veřejného bruslení široké a sportovní 

veřejnosti včetně škol a umožnění využití ledové plochy sportovními kluby i 

širokou veřejností. 

 

 

 

 

Areál Zimního stadionu Trutnov, k. ú. Trutnov 

a) p. p. 2557 (658 m²) 

b) část p. p. 2571 (1448 m²) 

c) st. p. 3655 (577 m²) 

d) st. p. 4875 (4025 m²) 

e) objekt haly zimního stadionu na st. p. 4875 včetně dalších staveb souvisejících s provozem 

haly (šatny, stanoviště pro rolbu atd.) 

f) technologické vybavení zimního stadionu, součástí, další vybavení a věcí sloužících k 

provozu zimního stadionu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. IV. 

Provozované zařízení Bikepark a Junkyard a popis činností (služeb) 

Poskytovatele v závazku veřejné služby 
 

 

Poskytovatel poskytuje: 

 

- regenerační a rekondiční služby veřejnosti spočívající v provozování a 

poskytování služeb bikeparku a junkyardu a přidružených sportovních 

aktivit široké veřejnosti. 

 

 

 

 

Areál Bikeparku, k. ú. Trutnov 

a) část p. p. 799/1 o výměře cca 800 m2 

 

Multifunkční park Junkyard obsahuje 

a)   skatepark, umístěný na části pozemku p. p. 771 v k. ú. Trutnov o výměře cca 1173 m2 

b) pumptrack, umístěný na části pozemku p. p. 771 v k. ú. Trutnov o výměře cca 714 m2 



Příloha č. V. 

Provozované zařízení Areálu tenisu a popis činností (služeb) Poskytovatele 

v závazku veřejné služby 
 

 

Poskytovatel poskytuje: 

 

- regenerační a rekondiční služby široké a sportovní veřejnosti spočívající 

v provozování a poskytování služeb tenisového areálu. 

 

 

 

 

Areál tenisu, k. ú. Trutnov 

c) st. p. 2983 (848 m2) – z části pod objektem a z části slouží jako manipulační plocha 

d) objekt na st. p. 2983 – tenisová klubovna a soc. zařízení – bez č. p. 

e) p. p. 799/2 (3923 m2) – tenisové kurty 

f) p. p. 790/2 (2150 m2) – volejbalové hřiště 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


